
Uchwała Nr 2253/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 lipca 2025 roku 

 

w sprawie: przyjęcia kryterium dotyczącego specyfiki regionu województwa 

wielkopolskiego dla interwencji I.10.10 Infrastruktura na obszarach wiejskich oraz 

wdrożenie koncepcji inteligentnych wsi - obszar A Inwestycje w zakresie systemów 

indywidualnego oczyszczania ścieków w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023–2027 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 

Dz.U. 2025 poz. 581), ust. 2 podrozdziału VI.2. Wytycznych podstawowych Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi w zakresie pomocy finansowej w ramach Planu Strategicznego dla 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 w nawiązaniu do art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 

lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1741 

ze zm.) oraz ust. 2 podrozdziału IV.2 Wytycznych szczegółowych w zakresie przyznawania, 

wypłaty i zwrotu pomocy finansowej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki 

Rolnej na lata 2023–2027 dla interwencji I.10.10 Infrastruktura na obszarach wiejskich oraz 

wdrożenie koncepcji inteligentnych wsi - obszar A Inwestycje w zakresie systemów 

indywidualnego oczyszczania ścieków, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się kryterium dotyczące specyfiki regionu województwa wielkopolskiego dla 

interwencji I.10.10 Infrastruktura na obszarach wiejskich oraz wdrożenie koncepcji 

inteligentnych wsi - obszar A Inwestycje w zakresie systemów indywidualnego oczyszczania 

ścieków w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 –  

stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 2253/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 lipca 2025 roku 

 

 

w sprawie: przyjęcia kryterium dotyczącego specyfiki regionu województwa 

wielkopolskiego dla interwencji I.10.10 Infrastruktura na obszarach wiejskich oraz 

wdrożenie koncepcji inteligentnych wsi - obszar A Inwestycje w zakresie systemów 

indywidualnego oczyszczania ścieków w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023–2027 

 

 

Zgodnie z ust. 2 podrozdziałem VI.2. Wytycznych podstawowych Ministra Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi w zakresie pomocy finansowej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023-2027 w nawiązaniu do art. 10 ust. 3 i 4  ustawy z dnia 8 lutego 

2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1741 ze zm.) 

podmiotem ogłaszającym nabór wniosków o przyznanie pomocy, przyznającym pomoc  

i prowadzącym postępowanie w sprawie o wypłatę pomocy dla interwencji I.10.10 

Infrastruktura na obszarach wiejskich oraz wdrożenie koncepcji inteligentnych wsi jest 

samorząd województwa. 

Zgodnie z ust. 2 podrozdziału IV.2 Wytycznych szczegółowych w zakresie 

przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej w ramach Planu Strategicznego dla 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 dla interwencji I.10.10 Infrastruktura na obszarach 

wiejskich oraz wdrożenie koncepcji inteligentnych wsi - obszar A Inwestycje w zakresie 

systemów indywidualnego oczyszczania ścieków, samorząd województwa określa kryterium 

dotyczące specyfiki regionu, o którym mowa w ust. 1 pkt 7 podrozdziału IV.2 ww. wytycznych, 

w taki sposób aby nie pozostawało w sprzeczności z kryteriami określonymi w ust. 1 pkt 1 – 6 

podrozdziału IV.2 ww. wytycznych oraz wskazuje sposób jego weryfikacji. Za spełnienie 

kryterium specyfiki regionu operacja może otrzymać 2 punkty.  

Punkty przyznawane będą operacji, która będzie realizowana na terenie gminy gdzie 

gęstość zaludnienia będzie równa bądź niższa od średniej gęstości zaludnienia w województwie 

wielkopolskim. W ten sposób premiowane będą obszary o niższej gęstości zaludnienia, gdzie 

nieracjonalne może być budowanie sieci kanalizacyjnej, tym samym bardziej uzasadnione jest 

inwestowanie w budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 

Kryterium specyfiki regionu województwa wielkopolskiego dla interwencji I.10.10 

Infrastruktura na obszarach wiejskich oraz wdrożenie koncepcji inteligentnych wsi - obszar A 

Inwestycje w zakresie systemów indywidualnego oczyszczania ścieków w ramach Planu 

Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 



Kryterium specyfiki regionu 
dla województwa wielkopolskiego dla interwencji I.10.10 Infrastruktura na obszarach 

wiejskich oraz wdrożenie koncepcji inteligentnych wsi –  

obszar A Inwestycje w zakresie systemów indywidualnego oczyszczania ścieków  

w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 

 

 

 
 

Operacja będzie realizowana w gminie, w której gęstość zaludnienia ustalona według 

aktualnych na dzień ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie pomocy wynikowych 

informacji statystycznych ogłaszanych, udostępnianych lub rozpowszechnianych zgodnie  

z przepisami o statystyce publicznej jest równa bądź niższa od średniej gęstości zaludnienia 

województwa, na obszarze którego będzie realizowana operacja  –  2 punkty. 

 

 
W przypadku gdy operacja będzie realizowana na obszarze więcej niż jednej gminy punkty w ramach 

kryterium przyznaje się odpowiednio dla średniej arytmetycznej z wartości liczbowych dla wszystkich 

gmin. 


